Kassel documenta Stadt Ortsbeirat Oberzwehren Ortsvorsteherin Barbara Bogdon Geschäftsstelle:
Hauptamt
Büro der
Stadtverordnetenversammlung
Gabriele Bachmann
gabriele.bachmann@kassel.de
Telefon 0561 787 1220
Fax 0561 7 87 2182
Rathaus
34112 Kassel
W 223 a

Behördennummer 115 Rechtshinweise zur elektronischen Kommunikation im Impressum unter www.kassel.de

34112 Kassel documenta Stadt

An die Mitglieder des Ortsbeirates Oberzwehren

Kassel documenta Stadt

Sehr geehrte Damen und Herren,

30. April 2019 1 von 1

zur 32. öffentlichen Sitzung des Ortsbeirates Oberzwehren lade ich ein für

Dienstag, 7. Mai 2019, 18:30 Uhr, Hotel Eichholz, Saal, Oberzwehrener Straße 49, Kassel.

Vor Eintritt in die Tagesordnung findet eine Bürgerfragestunde statt.

Tagesordnung:

- Naturnahe Umgestaltung des Dönchebaches im Bereich Heinrich-Plett-Straße und Korbacher Straße
- 2. Vorstellung des Projektes GaLaMa im Stadtteil
- 3. Dispositionsmittel
- 4. Mitteilungen

Mit freundlichen Grüßen

gez. Barbara Bogdon Ortsvorsteherin

Zu folgenden Tagesordnungspunkten wurden eingeladen:

TOP 1: ein Vertreter/eine Vertreterin der Stadtreiniger Kassel (Herr Chin) sowie KASSELWASSER (Herr Wagner)

TOP 2: ein Vertreter/eine Vertreterin der Kommunalen Arbeitsförderung (Herr Müller)

Ortsbeirat Oberzwehren

Niederschrift über die 32. öffentliche Sitzung des Ortsbeirates Oberzwehren am Dienstag, 7. Mai 2019, 18:30 Uhr im Saal, Hotel Eichholz, Kassel 29. Mai 2019 1 von 3

Anwesende:

Mitglieder

Barbara Bogdon, Ortsvorsteherin, SPD
Birgit Hengesbach-Knoop, 1. stellvertretende Ortsvorsteherin, B90/Grüne
Heinz-Joachim Wolf, 2. stellvertretender Ortsvorsteher, CDU
Karl Diele, Mitglied, SPD
Klaus Gnau, Mitglied, B90/Grü + GLO
Carola Günther, Mitglied, SPD
Andrés Hurtado Briongos, Mitglied, SPD
Cemil Tasdemir, Mitglied, SPD
Brigitte Thiel, Mitglied, CDU

Teilnehmer/-innen mit beratender Stimme

Metin Öztürk, Vertreter des Ausländerbeirates

Schriftführung

Philipp Humburg

Entschuldigt:

Sascha Bickel, Mitglied, FDP Thomas Werner, Mitglied, CDU

Tagesordnung:

- 1. Naturnahe Umgestaltung des Dönchebaches im Bereich Heinrich-Plett-Straße und Korbacher Straße
- 2. Vorstellung des Projektes GaLaMa im Stadtteil
- 3. Dispositionsmittel
- 4. Mitteilungen

Eröffnung

Die Ortsvorsteherin eröffnet die Sitzung um 18:30 Uhr. Die fristgerechte Ladung und die Beschlussfähigkeit werden festgestellt. Die Tagesordnung wird in vorhergesehener Form gebilligt. 2 von 3

Naturnahe Umgestaltung des Dönchebaches im Bereich Heinrich-Plett-Straße und Korbacher Straße

Die Ortsvorsteherin begrüßt Herrn Chin von den Stadtreinigern, Herrn Wagner KASSELWASSER und Frau Kahlert vom BiL Witzenhausen. Herr Wagner führt in die Thematik ein, wonach Frau Kahlert vertiefende Ausführungen vornimmt. Die Mitglieder des Ortsbeirates stellen Fragen an Frau Kahlert, Herrn Chin wie auch Herrn Wagner und referieren zu den vergangenen Ambitionen des Ortsbeirates zum obenstehenden Areal. Die Mitglieder des Ortsbeirates begrüßen allesamt die angestrebten Maßnahmen und erwarten freudig die zu erwartenden Entwicklungen. Die Ortsvorsteherin bedankt sich bei Frau Kahlert, Herrn Chin wie auch Herrn Wagner.

2. Vorstellung des Projektes GaLaMa im Stadtteil

Die Ortsvorsteherin begrüßt Herr Benedict, Herrn Steuber und Herrn Müller. Herr Benedict führt in das Projekt GaLaMa ein, wonach der Projektadministrator, Herr Müller, vertiefende Ausführungen vornimmt. Abschließend berichtet der Fachanleiter der Garten- und Landschaftsgruppe, Herr Steuber. Die Mitglieder des Ortsbeirates stellen eine Vielzahl von Fragen an die geladenen Gäste. Die Ortsvorsteherin erläutert den Gästen die Vorhaben des Ortsbeirates bezüglich des stadtteileigenen Friedhofes. Eine diesbezügliche Zusammenarbeit mit GaLaMa erscheint evident sowie wünschenswert und soll möglichst zeitnah geprüft werden. Der Ortsbeirat begrüßt ausdrücklich die Arbeit von GaLaMa in Oberzwehren und freut sich auf eine gute Zusammenarbeit.

3. Dispositionsmittel

Die Ortsvorsteherin verliest den Antrag des Ferienbündnisses Oberzwehren. Die Mitglieder des Ortsbeirates Oberzwehren beschließen einstimmig bei einer Enthaltung das Ferienbündnis Oberzwehren mit 400€ zu unterstützen.

Die Ortsvorsteherin verliest den Antrag des Fördervereins der Schenkelsbergschule. Die Mitglieder des Ortsbeirates Oberzwehren beschließen einstimmig den Förderverein der Schenkelsbergschule mit 250€ zu unterstützen.

3 von 3

Die Ortsvorsteherin verliest den Antrag des Familientreffs Brückenhof. Die Mitglieder des Ortsbeirates Oberzwehren beschließen bei einer Enthaltung einstimmig den Familientreff Oberzwehren mit 200€ zu unterstützen.

Die Ortsvorsteherin verliest den Brief des Umwelt- und Gartenamtes. Die Mitglieder des Ortsbeirates Oberzwehren beschließen einstimmig das Umwelt- und Gartenamt für die Blühstreifen in Kassel mit 400€ zu unterstützen.

Der Ortsbeirat Oberzwehren wünscht Bepflanzungen in der Nähe der Wendeschleife der Linie 3 Mattenberg, des Wenglorz REWE, des Tors zum Mattenberg (Waldmannstraße) und in der Altenbaunaer Straße und der Mattenbergstraße gegenüber Phillips.

Antrag:

Der Ortsbeirat Oberzwehren stellt dem Umwelt- und Gartenbauamt 200€ zur Verfügung, um einen Baum zur Beschattung des Sandkastens in den neugestalteten Spielplatz unter dem Riedweg zu pflanzen. Der Antrag wird einstimmig bei einer Enthaltung angenommen.

4. Mitteilungen

1. Die Ortsvorsteherin verliest die Mitteilungen des Familientreff Brückenhof und der Schule Brückenhof-Nordshausen.

Antrag:

- Die Mitglieder des Ortsbeirates würden es begrüßen, wenn der Spielplatz an der Klosterkirche in seiner jetzigen Form erhalten bleibt. Die Nutzung erfolgt durch viele Oberzwehrener Familien und wird von der Grundschule und dem Familientreff als Freispielfläche dringend benötigt.
- Der Antrag wird mit 9 Ja und 1 Nein angenommen.
- Die Ortsvorsteherin verliest den Beschluss der 40. Öffentlichen Sitzung des Ortsbeirates Vorderer Westen vom 21.März 2019 zu "Papierloser Ortsbeirates", den Brief des Straßen- und Tiefbauamtes zur Parksituation Oberzwehrener Straße.
- 3. Als neue Termine werden der 27.08.2019, der 24.09.2019, der 22.10.2019, der 12.11.2019 sowie der 17.12.2019 festgehalten.

Ende der Sitzung: 20:30 Uhr

Barbara Bogdon Ortsvorsteherin Philipp Humburg Schriftführer